
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2023

22/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/06/2023
Pregão eletrônico
37/2023 - PE
84/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

Participante: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABOBRINHA CASERTA ,SELECIONADA COM POLPA FIRME E INTACTA,

SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
500,000 KG 7,14 3.570,00

2 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTER´SITICAS
ÍNTEGRAS

200,000 KG 29,88 5.976,00

5 MELÃO, produto de primeira qualidade, 500,000 KG 10,24 5.120,00

6 MELANCIA, produto de primeira qualidade, sem manchas 1.300,0 KG 3,79 4.927,00

7 CHUCHU, DEVE SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE
DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E SUJIDADES,
NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM
MECÂNICA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES
E CORTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.

400,000 KG 3,64 1.456,00

8 COUVE-FLOR, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA COM DIÂMETRO DE 170-
210 mm, PESANDO ENTRE 0,700 kg- 1.000 kg POR UNIDADE,
ISENTA DE FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS
ADERIDOS DA SUPERFICIE.

500,000 UN 9,29 4.645,00

Total do Participante: 25.694,00

Participante: TOIGO & FERRARI LTDA

3 LARANJA PÊRA RIO, FORNECEDOR 3.500,0 KG 5,98 20.930,00

4 MAÇÃ FUGI OU GALA , A VARIEDADE A SER ENTREGUE DEPENDERÁ 3.200,0 KG 8,98 28.736,00

Total do Participante: 49.666,00

Total Geral: 75.360,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16 de Junho de 2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


